
Прирачникот претставува еден од клучните интелектуални резултати на
проектот - практичен и визионерски водич за наставници, училишни
раководители и практичари кои веруваат дека учењето може да се случи
надвор од ѕидовите на училницата. Прирачникот истражува како Урбаните
зелени простори (УЗП) можат да се трансформираат во интерактивни,
инклузивни и инспиративни средини за учење на отворено.
Прирачникот ја обединува експертизата на партнери од Грција, Бугарија,
Северна Македонија и Франција, обединети во нивната мисија да промовираат
искуствено, еколошко и дигитално образование.
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QRIOSITY PARK:  ПОТРАГА ПО ЕКО-ЗНАЕЊЕ ВО УРБАНИТЕ
ПАРКОВИ СО КОРИСТЕЊЕ НА QR КОД
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 Учењето на отворено е повеќе од пристап кон наставата - тоа е
движење кое промовира интердисциплинарно образование,
благосостојба на учениците, свест за животната средина и креативност.
Прирачникот им овозможува на наставниците да дизајнираат и
спроведуваат часови на отворено, усогласувајќи ги со националните
наставни програми, а воедно ангажирајќи ги учениците во значајни
искуства за учење од реалниот свет. Публикацијата е структурирана во
осум тематски модули, од кои секој нуди истражувачки сознанија, студии
на случај и стратегии готови за употреба за наставниците.

За
Прирачникот

Прирачникот за едукатори на QRiosity Park е достапен онлајн !

Скенирајте го QR-кодот подолу за да ја видите или преземете
вашата копија и да истражите како да ги трансформирате
урбаните зелени простори во училници на отворено полни со
креативност, инклузија и еколошка свест. 
Откријте инспиративни модули, алатки готови за употреба и
примери од реалниот живот од училишта низ Европа - сите
дизајнирани да ви помогнат да го донесете учењето на
отворено.

Запознавање со Прирачникот
за едукатори на QRiosity Park

Прирачникот
за едукатори
на  QRiosity Park е
официјално
објавен!

📲 Скенирај &
истражи
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На 16 јули 2025 година, конзорциумот го одржа вебинарот за
прирачникот на QRiosity Park, со што се одбележа
официјалното започнување на фазата на онлајн пилотирање.
На настанот учествуваа наставници, обучувачи и експерти за
образование од сите земји-партнери за да ја истражат
структурата и содржината на прирачникот, да разменат
искуства и да дискутираат за тоа како да ги применат
неговите методи во своите училишта.

📚 Прирачникот се состои од:
🌿 Модул 1: Важноста на урбаните зелени површини во образованието – Што се
урбани зелени површини и како тие го збогатуваат учењето.
 🏫 Модул 2: Предуслови – Што им е потребно на училиштата и наставниците за
да започнат.
 🚧 Модул 3: Потенцијални пречки – Клучни предизвици и начини за нивно
надминување.
 💡 Модул 4: Најдобри практики – Успешни примери од земјите-партнери.
 🧭 Модул 5: Практични упатства – Чекор-по-чекор алатки за наставници.
 🌍 Модул 6: Вклучување на урбаните зелени површини во наставата – Учење на
отворено низ сите предмети.
 📱 Модул 7: Подобрување на учењето на отворено со технологија –
гејмификација и QR кодови.
🎯 Модул 8: Студии на случај – Успешни приказни од реалниот живот. 

💻  Вебинар
за онлајн

пилотирање

ОСТАНЕТЕ ПОВРЗАНИ И СЛЕДЕТЕ НÈ НА FACEBOOK, YOUTUBE И
НАШАТА ВЕБ-СТРАНИЦА ЗА ПРЕТСТОЈНИ НОВОСТИ!

Кофинансирано од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се
само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија или
Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската
Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.

🌍 Што
следува?

Следната фаза од проектот ќе се фокусира на:
Тестирање на Прирачникот и алатки во училиштата низ партнерските
земји;
Организирање на транснационалната сесија „Обука на обучувачи“ во
Франција (декември 2025 година);
Спроведување на национални пилот-активности и инфо денови за
промовирање на учење на отворено;
Финализирање на мобилната апликација QRiosity Park за да се направи
образованието на отворено поинтерактивно и поангажирано.
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Кофинансирано од Европската Унија. Сепак, искажаните ставови и мислења се
само на авторот(ите) и не мора да ги одразуваат ставовите на Европската унија или
Европската извршна агенција за образование и култура (EACEA). Ниту Европската
Унија, ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.

THE PARTNERSHIP


